项目

报告期利润（人

民币元） 全面摊薄 加权平均 基本每股收益 稀释每股收益

归属于上市公司股

东的净利润
93,822,050.77 17.23% 18.31% 0.3194 0.3194

扣除非经常性损益

后归属于上市公司

股东的净利润

94,455,333.16 17.34% 18.43% 0.3215 0.3215

三、报告期内股东权益变动情况（单位：人民币元）

项   目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

股本 293,760,000.00  293,760,000.00

资本公积 17,347,816.47  17,347,816.47

盈余公积 29,177,953.34 9,383,068.98  38,561,022.32

未分配利润 139,951,870.44 93,822,050.77 38,759,068.98 195,014,852.23

归属于上市公司股 480,237,640.25 93,822,050.77 29,376,000.00 544,683,691.02

   恒宝股份有限公司 2009年年度报告

7

东的所有者权益

1、报告期内盈余公积变动系 2009 年度母公司实现净利润 93,830,689.76 元，

按照 10%的比率计提盈余公积 9,383,068.98 元所致。

2、报告期内未分配利润本期增加 93,822,050.77 元是 2009 年度公司实现的

净利润；本期减少的 38,759,068.98 元是由于按照 10%的比率提取盈余公积

9,383,068.98 元，实施每 10 股派 1 元现金（含税）的 2008 年度利润分配方案，

现金分红 29,376,000.00 元所致。

3、报告期内股东权益合计本期增加 93,822,050.77 元元是 2009 年度公司实

现的净利润，本期减少的 29,376,000.00 元是实施每 10 股派 1 元现金（含税）的

2008 年度利润分配方案，现金分红所致。

   恒宝股份有限公司 2009年年度报告

8

第三节  股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表（单位：股）
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 171,464,040 58.37%   -32,953,810 -32,953,810 138,510,230 47.15%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 110,160,000 37.50%   -22,032,000 -22,032,000 88,128,000 30%

 其中：境内非国有

法人持股

   境内自然人持

股
110,160,000 37.50%   -22,032,000 -22,032,000 88,128,000 30%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份 61,304,040 20.87%   -10,921,810 -10,921,810 50,382,230 17.15%

二、无限售条件股份 122,295,960 41.63%   32,953,810 32,953,810 155,249,770 52.85%

1、人民币普通股 122,295,960 41.63%   32,953,810 32,953,810 155,249,770 52.85%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 293,760,000 100.00%   0 0 293,760,000 100.00%

（二）限售股份变动情况表（单位：股）

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

钱云宝 88,128,000 0 0 88,128,000 控股股东股份限售 36 个月 2010 年 1 月 10 日

钱平 9,639,000 9,639,000 0 0

因 2005 年利润分配增加的股份，

自工商变更登记之日（2006 年 4

月 20 日）起限售 36 个月；其他股

2009 年 04 月 20 日

   恒宝股份有限公司 2009年年度报告

9

份自股票上市之日起限售 12 个月

江浩然 7,656,120 7,656,120 0 0

因 2005 年利润分配增加的股份，

自工商变更登记之日（2006 年 4

月 20 日）起限售 36 个月；其他股

份自股票上市之日起限售 12 个月

2009 年 04 月 20 日

胡三龙 3,598,560 3,598,560 0 0

因 2005 年利润分配增加的股份，

自工商变更登记之日（2006 年 4

月 20 日）起限售 36 个月；其他股

份自股票上市之日起限售 12 个月
2009 年 04 月 20 日

潘梅芳 918,000 918,000 0 0

因 2005 年利润分配增加的股份，

自工商变更登记之日（2006 年 4

月 20 日）起限售 36 个月；其他股

份自股票上市之日起限售 12 个月

2009 年 04 月 20 日

曹志新 220,320 220,320 0 0

因 2005 年利润分配增加的股份，

自工商变更登记之日（2006 年 4

月 20 日）起限售 36 个月；其他股

份自股票上市之日起限售 12 个月

2009 年 04 月 20 日

王亚君 0 500 1000 500

公司董事、监事、高级管理人员离

职后半年内，不得转让其所持有的

本公司股份，在申报离任六个月后

的十二个月内通过证券交易所挂

牌交易出售本公司股票数量占其

所持有本公司股票总数的比例不

得超过 50%

2009 年 12 月 9 日解

禁 1/2，2010 年 12

月 9 日解禁 1/2

合计 110,160,000 22,032,500 1000 88,128,500 -

注：公司控股股东、董事长钱云宝先生承诺：自 2010 年 1 月 26 日起至 2012 年 1 月 31

日止，本人不转让所持有的全部 88,128,000 股公司股票，详见 2010 年 1 月 25 日公告（公告

编号：2010-009）。公司已于 2010 年 3 月 31 日召开了 2010 年第二次临时股东大会和第四届

董事会第一次会议，选举产生了新一届董事和监事，聘任了新一届高级管理人员，江浩然先

生不再担任公司董事及董事会副董事长职务，其所持有的公司股票在申报离任六个月后的十

二个月内通过证券交易所挂牌交易出售本公司股票数量占其所持有本公司股票总数的比例

不得超过 50%。

二、股票发行与上市情况

（一）经中国证券监督管理委员会证监发行字[2006]157号文核准，公司于

   恒宝股份有限公司 2009年年度报告

10

2006年12月25日采用网下向询价对象配售和网上定价发行的方式发行人民币普

通股（A股）2,880万股，每股面值1.00元，每股发行价为8.43元。

（二）经深圳证券交易所深证上[2007]2 号文批准，公司网上向社会公众投

资者定价发行的人民币普通股（A 股）2,304 万股于 2007 年 1 月 10 日在深圳证券

交易所中小企业板挂牌交易。